
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

28-е заседание депутатов Новопавловского сельского совета 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» декабря  2021 года                                                                                                № 197 

с.Новопавловка 

 

Об утверждении отчета по исполнительской 

дисциплине по итогам заседаний коллегий 

администрации,  рабочих совещаний при главе, 

заместителе главы администрации 

Красноперекопского района за 2021год 

 

В соответствии с Уставом  муниципального образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, заслушав и обсудив отчет по 

исполнительской дисциплине по итогам заседаний коллегий администрации,  рабочих совещаний 

при главе, заместителе главы администрации Красноперекопского района за 2021год, 

Новопавловский сельский совет 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Утвердить отчет по исполнительской дисциплине по итогам заседаний коллегий 

администрации,  рабочих совещаний при главе, заместителе главы администрации 

Красноперекопского района за 2021год. 

2. Рекомендовать администрации сельского поселения: 

- активизировать работу по уведомлениям и протокольным поручениям,  

- активизировать работу по выявлению правообладателей недвижимого имущества, 

расположенного на территории Новопавловского сельского поселения. 

3. Опубликовать отчет по исполнительской дисциплине по итогам заседаний коллегий 

администрации,  рабочих совещаний при главе, заместителе главы администрации 

Красноперекопского района за 2021год на информационном стенде Новопавловского сельского 

совета и на портале Правительства Республики Крым, на официальной странице 

Красноперекопского муниципального района, подраздел Новапавловское сельское поселение – 

«krpero.rk.gov.ru». 

 

 

Председатель Новопавловского сельского 

совета-глава администрации 

Новопавловского сельского поселения                                                                       А.А. Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Отчет по исполнительской дисциплине 

по итогам заседаний коллегий администрации,  рабочих совещаний при главе, заместителе 

главы администрации Красноперекопского района за 2021год  

 

 
Решения протокола Информация о ходе выполнения контрольного 

задания 

 

работа по составлению протоколов, в части 

их работы с жителями сел по соблюдению 

действующего законодательства 

Республики Крым 

За 2021год Составлено протоколов-2 

Выдано уведомлений-56 

Выдано разрешений на строительные 

материалы-9 

работа по благоустройству населенных 

пунктов сельских поселений 

организована своевременная ежемесячная 

санитарная уборка территорий населенных 

пунктов дворником по благоустройству 

сельского поселения, заключен договор с ИП 

Шпак на оказание услуг по благоустройству 

(покос травы по всей территории поселения) 

периодически (ежемесячно) проводились 

субботники  

30.11.2021 проведен  субботник: высажены 

деревья и кустарники на территории парка в 

количестве 124 шт., проведена уборка 

территории парка, организована уборка 

придворовых территорий МКД и частных 

домовладений 

провести проверку состояния адресного 

хозяйства и освещенности улиц 
количество установленных  осветительных 

приборов в сельском поселении всего – 179: 

- с.Новопавловка  – 92 (в т.ч. в 2021 году – 2) 

- с.Долинка – 68 

- с.Привольное - 19 

Замена в течении года: 

- с.Новопавловка  – 12 

- с.Долинка – 22 

- с.Привольное - 0 

принять меры по установке указателей с 

названием улиц, номерных знаков домов и 

квартир 

указатели с названием улиц установлены 

номерные знаки на домовладениях при их 

отсутствии написаны краской 

количество проведенных совместных с 

участковыми уполномоченными 

мероприятий 

Ежемесячно проводятся мероприятия (рейды, 

выезды) совместно с участковым 

За 2021 год проведено-3 рейда 

провести работу по выявлению 

самовольных построек на территориях 

сельских поселений 

самовольные постройки не выявлены 

 

Устранить выявленные замечания: 

- благоустройство дворовой территории 

ул.Соцкова,2 с.Новопавловка: 

- установить пониженные бордюрные 

камни на тротуарах 

- покраска фасадного газопровода 

 - благоустройство дворовой территории по 

ул.Старокрымская,34 с.Новопавловка: 

 

- выполнено 

 

 

 

 

- выполнено 



- убрать строительный мусор  

- покраска фасадного газопровода 

- очистка подъездных козырьков 

- уборка дворовой территории от 

сторонних элементов (покрышки и тд) 

переустановить контейнерную  

площадку 

- завершить примыкание пешеходной 

дорожки к уличному тротуару 

представить перечень дорог подлежащих 

передаче в муниципальную собственность 

района, для дальнейшего проведения 

мероприятий по  их оформлению и 

определить источник финансирования 

данных мероприятий 

с. Новопавловка:  

-Проезд  от  ул. Старокрымская  к ул. 

Набережная- 0,15км; 

с. Привольное: 

-Переезд улиц Привольная-Присивашская- 

0,32км; 

- Проезд от улицы Днепровская к ДНС 

(дренажной насосной станции)- 0,4 км. 

с.Долинка: 

-  Подъезд к магазину по адресу: с. 

Долинка,ул. Огородняя, 1/ 1- 0,07 км; 

-  Проезд к кладбищу с. Долинка- 0,319 км 

 

схемы земельных участков под дорогами 

согласованы с администрацией района, поданы 

документы в росреестр на регистрацию права 

муниципальной собственности  

утвердить  тариф за содержание 

общедомового имущества МКД. 

Принято постановление №148 от 26.11.2021 «О 

внесении изменений в постановление от 

24.09.2018 №189 «Об установлении размера 

платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом и для собственников 

помещений в многоквартирном доме, которые 

на общем собрании не приняли решение об 

установлении размера платы за содержание и 

ремонт жилого помещения, а также для 

нанимателей жилых помещений 

государственного и муниципального 

жилищного фонда муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение» и 

размещено на сайте  администрации и в ГИС 

ЖКХ 

Провести работу по оформлению прав на 

земельные участки (невостребованные  паи) 

сколько всего  невостребованных паев - 22 

сколько оформлено – в стадии оформления - 5 

сколько необходимо оформить - 17 

 

продолжить работу с физическими лицами 

по вопросу снижения задолженности 

населения перед ресурсоснабжающими 

предприятиями 

Должники проинформированы о задолженности 

(по телефону, под подпись) 

активизировать работу по информированию работа по информированию населения о 



населения о возможности вывоза жидких 

отходов 

возможности вывоза жидких отходов 

проведена:  

в августе21г проведены собрания по улицам 

всех населенных пунктов сельского поселения 

по данному вопросу; 

- по селам размещены объявления на 

информационных стендах (постоянно 

обновляем), 

-  в ноябре 21г  разнесены в каждый дом 

листовки с данной информацией,  

В декабре администрация совместно с 

культурой  и терцентром  ознакомили каждое 

домовладение под подпись. 

 

обеспечить проведение санитарной очистки 

территории сельского поселения, в том 

числе в случае передачи земельного участка 

в пользование (собственность, аренду); 

санитарная очистка территории сельского 

поселения проводиться постоянно, подключены 

предприятия, ИП, собственники з/у,  

находящиеся на территории сельского 

поселения 

 

  

  

 

 


